

Werk

Titel: Göttingische Zeitung von gelehrten Sachen

Verlag: Universitäts-Buchhandlung

Jahr: 1749

Kollektion: Wissenschaftsgeschichte

Digitalisiert: Niedersächsische Staats- und Universitätsbibliothek Göttingen

Werk Id: PPN319732576_1749

PURL: http://resolver.sub.uni-goettingen.de/purl?PPN319732576_1749

LOG Id: LOG_0007

LOG Titel: Druckfehler

LOG Typ: text_section

Übergeordnetes Werk

Werk Id: PPN319732576

PURL: <http://resolver.sub.uni-goettingen.de/purl?PPN319732576>

Terms and Conditions

The Goettingen State and University Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Goettingen State- and University Library.

Each copy of any part of this document must contain these Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept the Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Goettingen State- and University Library.

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Contact

Niedersächsische Staats- und Universitätsbibliothek Göttingen
Georg-August-Universität Göttingen
Platz der Göttinger Sieben 1
37073 Göttingen
Germany
Email: gdz@sub.uni-goettingen.de

Druckfehler.

- P. 1. l. 5. für *journey* lies *journey*.
P. 7. l. 9. für die er in lies die er über.
P. 8. l. 12. für *Bouneken* lies *Bönneken*.
P. 27. l. 34. für *funfzehnten* lies *funfzigsten*.
P. 30. l. 27. für *hippobacchier* lies *Hypobacchier*.
P. 36. l. 31. für *ane* lies *are*.
P. 37. l. 15. für fett machen lies fett macht.
P. 40. l. 33. für einen Preiß den lies einen Preis, den
l. 34. für *Hagnenot* lies *Haguenot*.
l. 36. für *Sermeana* lies *Serane*.
P. 60. l. 25 für der sie über lies den sie über.
P. 69. l. 20. für die *Nahmen* lies den *Nahmen*.
P. 72. l. 16. für und willführlichen lies und der willführlichen.
P. 93. l. 8. für *Achynantbes* lies *Achyrantbes*.
P. 96. l. 8 für *seul nouid* lies *seul noeid*.
P. 100. l. 29. für *Jamtland* lies *Jemtland*.
P. 246 l. 24. für vermischten *Brankheiten* lies *Venerischen Brankheiten*.
l. 26. für *Brassalola* lies *Brassavola*.
l. 33. für *Staccster* lies *Staccstor*.
P. 257. l. 3. für *Protogea* lies *Protogaea*.
P. 259. l. 6. für von *branzigten* lies vom *branzigten*.
l. 15. für *Orcan* lies *Ocean*.
P. 311. l. 27. für *Umbrier* lies *Umbrien*.
P. 312. l. 14. für *Boilan* lies *Bolcau*.
P. 320. l. 32. für der deutschen *Ges. llschaft* lies der hiesigen deutschen *Gesellschaft*.
P. 352. l. 3. für *Gernevink* lies *Gerrevink*.
l. 18. für *Peristaitesche* lies *Peristaltische*.
P. 374. l. 23. für *beschriebene Theile* lies *beschriebenen Theile*.
P. 376. l. 26. für *übergülden* lies *übergüldeten*.
l. 35. für *des Neapolitanische* lies *des Neapolitanischen*.
P. 388. l. 26. für *pour* lies *pour*.

- P. 430. l. 6. für der Aethiopische Sauerklee lies den Aethiopischen Sauerklee.
 l. 8. für der Saurampfer lies den Saurampfer.
 l. 8. für Knoblauch lies Knoblauch.
 l. 9. für *Dioscorea* lies die *Dioscorea*.
- P. 434. l. 28. für vom Monate lies vom Monde.
- P. 435. l. 5. für *Leicester* lies Leinster.
 l. 13. für Rildorn lies Rildare.
 l. 21. lösche aus und dessen Nachkommenschaft.
- P. 441. l. 9. für Schnefen lies Nerven.
- P. 447. l. 5. für düstern lies äuffern.
 l. 7. für *Monterquim* lies *Montesquieu*.
- P. 448. l. 4. für *hythrocele* lies *hydrocele*.
 l. 22. für Prettelen lies Prattelen.
 l. 33. für Zeichnungen lies Zeichnungen.
 l. 35. lösche aus, in denselben.
- P. 468. l. 22. für *wyck-de* lies *wyck-te*.
- P. 474. l. 12. für dicken Darm lies blinden Darm.
 l. 26. für ungewöhnlichen lies ungewöhnlichem.
- P. 475. l. 4. für und lies uns.
 l. 15. für die lies diese.
- P. 480. l. 29. für Bergwercks lies Bergwerke.
- P. 504. l. 19. für Schentre lies Scheune.
- P. 523. l. 4. für Gären lies Gärten.
- P. 536. l. 1. für Weidler lies Wendler.
- P. 551. l. 19. für seinen lies seinem.
- P. 554. l. 26. für Born lies Boon.
- P. 559. l. 29. für Französische lies Französischen.
- P. 576. l. 12. für Markus lies Merkus.
- P. 616. l. 2. bey istigen füge hinzu Jahre.
- P. 629. l. 4. für *officier* lies *Officer*.
- P. 659. l. 13. für *rom* lies *om*.
- P. 746. l. 5. für der Kranke lies die Kranke.
- P. 748. l. 21. für und den Saamen lies und der Sonne.



- P. 805. l. 16. für *Maniottar* ließ *Maniottar*.
l. 27. für *der Flügeln bestehe* ließ *der Flügel bestehe*.
- P. 824. l. 11. für *übergiebt* ließ *überzieht*.
- P. 830. l. 6. für *vereinigen mit* ließ *vereinigen sich mit*.
- P. 872. l. 25. für *Cora* ließ *Corea*.
- P. 916. l. 15. für *du Verden* ließ *de Verdun*.
- P. 935. l. 2. für *Blondels* ließ *Blondets*.
- Im Register *Pasta* für 932. ließ 392.

